
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Decreto del Ministero della Salute del 13/12/2019)

DELIBERA N. 474/2020 del 23/04/2020

Struttura Proponente: Area Risorse Umane

Oggetto: Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2020/2022 ed il Piano delle
assunzioni 2020/2021- modifica ed integrazione deliberazione n.454 del 15/04/2020

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Laura Fondacaro

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott.ssa Maria Pia De Vito

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Pelle



Pagina 2 di 3

Premesso

- che con Delibera del Commissario Straordinario n.454 del 15/04/2020 questa Azienda Ospedaliera
ha approvato il  Piano Triennale dei  Fabbisogni  di  Personale (PTFP) 2020/2022 ed il  Piano delle
assunzioni 2020/2021;

-  che  con  nota  prot.137399  del  17/04/2020  il  Commissario  ad  acta  ha  eccepito  che  “nell’atto
deliberativo e nei prospetti allo stesso allegati non viene data evidenza del rispetto dei vincoli di spesa
previsti dal Programma Operativo 2019/2021 … … Inoltre è necessario che codesta Azienda attesti che
il fabbisogno teorico di personale … rientri nel tetto di spesa determinato in applicazione della L.
191/2009 (costo del personale 2004-1,4%) che risulta pari a 94.284 mln/€; nel caso in cui risultasse di
importo superiore, il fabbisogno teorico dovrà essere ricondotto all’interno di tale vincolo”;

- che, conseguentemente, sono state effettuate le integrazioni richieste dalla struttura commissariale;

RITENUTO dover provvedere in merito;

RICHIAMATE, per relationem, le motivazioni di cui alla citata Delibera n.454 del 15/04/2020;

P R O P O N E

DI APPROVARE i seguenti prospetti, tutti allegati al presente provvedimento per costituirne parte
integrante ed essenziale:

-  ALLEGATO 1  -  Fabbisogno dirigenti medici e sanitari non medici,  predisposto secondo la
metodologia nel DCA n.192/2019;

-  ALLEGATO  2  -  Riepilogo  e  fabbisogno  altro  personale,  non  compreso  nell’Allegato  1,
predisposto secondo la metodologia indicata dal DCA n.192/2019;

- ALLEGATO 3  -  Fabbisogno complessivo ricondotto al tetto di spesa e Piano assunzioni
2020/2021;

DI DARE ATTO:

- che il Piano dei fabbisogni di personale di cui all’Allegato 3 rispetta il tetto di spesa di cui
all’art.11 comma 1 DL n.35/2019, conv. legge n.60/2019, in combinato disposto con l’art.2 comma
71 legge n.191/2009 e pari, per questa Azienda Ospedaliera, ad € 94.284 mln, calcolato da Tabella
B, al lordo dell’IRAP ed al netto dei rinnovi contrattuali intervenuti dopo il 2004 (cfr Tabelle pag. 186
e 187 PO 2019/2021 e nota Commissario ad acta prot.137399 del 17/04/2020),;

- che il Piano delle assunzioni 2020/2021 di cui all’Allegato 3 rispetta il tetto di spesa assegnato
dal P.O. 2019/2021 all'AO Pugliese-Ciaccio e pari ad € 102.281 mln per il 2020 e € 103.206 per il
2021,  come  da  nota  Commissario  ad  acta  prot.137399  del  17/04/2020,  calcolati  da  Conto
Economico, al lordo dei rinnovi contrattuali ed al netto dell’IRAP;

DI DARE ATTO che i prospetti approvati con il presente provvedimento sostituiscono a tutti gli effetti
quelli già adottati con la Delibera n.454/2020, in premessa meglio indicata;

DI TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  ed  i  relativi  allegati  al  Commissario  ad  acta,  al
Collegio Sindacale, al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;

DI  PUBBLICARE  il  presente  provvedimento  sul  sito  web  istituzionale  nella  relativa  sezione



Pagina 3 di 3

Amministrazione Trasparente;

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Giuseppe Zuccatelli

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie,  con la sottoscrizione del presente atto,
attesta che non viene rilevato alcun costo.

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


